

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van overtredingen inzake het wegverkeer, wat betreft de verhoging van de sommen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, artikel 65, §1, tweede lid, vervangen bij de wet van 29 februari 1984 en het laatst gewijzigd bij de wet van 9 maart 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van de overtredingen inzake het wegverkeer;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 27 januari 2017;

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen van 7 december 2016 overeenkomstig artikel 6, § 2, 5°, van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen;

Gelet op advies 61.003/3 van de Raad van State, gegeven op 20 maart 2017, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;

Na beraadslaging,

BESLUIT:

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 19 april 2014 betreffende de inning en de consignatie van een som bij de vaststelling van overtredingen inzake het wegverkeer, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 juni 2014 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het punt 1°, a), wordt het bedrag "110 euro" vervangen door het bedrag "116 euro";

2° in het punt 1°, b), wordt het bedrag "165 euro" vervangen door het bedrag "174 euro";

3° in het punt 1°, c), wordt het bedrag "330 euro" vervangen door het bedrag "473 euro";

4 ° in het punt 2°, a), wordt het bedrag "50 euro" vervangen door het bedrag "53 euro";

5° in het punt 2°, b), wordt het bedrag "50 euro" vervangen door het bedrag "53 euro" en wordt het bedrag "10 euro" vervangen door het bedrag "11 euro";

6° in het punt 2°, c), wordt het bedrag "50 euro" vervangen door het bedrag "53 euro" en wordt het bedrag "5 euro" vervangen door het bedrag "6 euro";

7° in het punt 3°, wordt de het bedrag "55 euro" vervangen door het bedrag "58 euro";

8° in het punt 4°, eerste lid, wordt het bedrag "170 euro" vervangen door het bedrag "179 euro";

9° in het punt 4°, tweede lid, wordt het bedrag "400 euro" vervangen door het bedrag "420 euro";

10° in het punt 4°, derde lid, wordt het bedrag "550 euro" vervangen door het bedrag "578 euro";

11° in het punt 4°, vierde lid, wordt het bedrag "1200 euro" vervangen door het bedrag "1260 euro";

12° in het punt 4°, vijfde lid, wordt het bedrag "100 euro" vervangen door het bedrag "105 euro" en wordt het bedrag "170" vervangen door het bedrag "179 euro";

Art. 2. In artikel 7, punt a), van hetzelfde koninklijk besluit wordt het bedrag "330 euro" vervangen door het bedrag "347 euro".

Art. 3. In artikel 14 van hetzelfde koninklijk besluit wordt het bedrag "825 euro" vervangen door het bedrag "866 euro".

Art. 4. De wijzigingen, vermeld in artikel 1, zijn alleen van toepassing voor de overtredingen die behoren tot de bevoegdheid van het Vlaamse Gewest.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 mei 2017.

Art. 6. De Vlaamse minister, bevoegd voor het verkeersveiligheidsbeleid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, ... (datum).

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Geert BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn,

Ben WEYTS